
Straškov-Vodochody
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.363589N, 14.249543E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 999 (1025 let) Katastrální výměra: 844 ha

Počet obyvatel: 1 085 PSČ: 411 84

Adresa URL: www.straskov.cz

O obci
Obec je vzdálena cca 7 km od města Roudnice nad Labem. Části obce jsou Stráškov a Vodochody.

Historie obce
Vodochody jako obec jsou historicky doloženy již v roce 999, kdy darovací smlouvou Boleslav II při založení
kláštera Ostrovského daroval mu rozsáhlou krajinu s vesnicemi, lesy i lidem poddaným a jmenovitě uvedl
Vodochody, Zaječí, Blažín a další.

Ubytování a restaurace
V provozu jsou dvě restaurace s možností stravování alespoň v jedné.  Občanům i ostatním zájemcům
jsou k dispozici i obchody s potravinami.

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů a naleznete zde
veřejnou knihovnu a kulturní zařízení. V průběhu roku se zde koná několik akcí: Mikulášská zábava,
Mikulášská  pro děti, Sportovní ...

Sportovní možnosti
O sport v obci se stará především TJ Sokol Straškov-Vodochody. TJ Sokol Straškov-Vodochody se rozděluje
na několik oddílů. Fotbalový  oddíl, jezdecký oddíl, kulturistický oddíl a cvičební oddíl.
 
 

Památky a zajímavosti
Ve Straškově najdeme kostel sv. Václava se zvonicí.

Doprava
Do obce Straškov-Vodochody se dostanete z Roudnice nad Labem po silnici II. třídy č. 608. Ke spojení s
okolními obcemi a městy je  možné využít nejen autobusové ale též vlakové spojení. V obci se 
kříží vlaky ve směrech Roudnice n. L., Zlonice, Vraňany a Libochovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8410/straskov-vodochody/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:46:05


